



# ملت ایران احتیاج به قیام ندارد

عقرب ملت ایران باید بیلان دوساله دوره چهاردهم مجلس شورای ملی را مورد مطالعه و بررسی قرار دهد.

ما از همان ساعت که انتخابات دوره چهاردهم پایان یافت متوجه این نکته شدیم که از این مجلس کاری ساخته نخواهد بود ولی به آن را کمتر کسی می توانست حدس بزند و آن تمدن محسوس بود که اکثریت و کلاه برای تخریب اوضاع، تیره کردن مناسبات خارجی، و منسج ساختن کشور بکار بردند.

مسکن بود فکر کرد که متولیان برای در دست داشتن اکثریت مجلس و راحتی خیال خود اعتبار نامه عده از کلاه آزادخواه و دست چپ را رد کنند ولی هیچکس تصور نیکرد که کوتاه فکری تا این درجه باشد که قرمه این کار را نام و کلای اول و دوم آذربایجان بکنند.

ما هم ستم داشتند که دولت ساعد دست نشاندۀ و کلاه مرتجع و طرفدار سیاست پیکانه است این موضوع هم قابل قبول بود که دولت ساعد تمام کشور را برای پانگ تسلیم سرمایه های انگلیسی و امریکایی کند و با شورویها ستمی محض نراکت سیاسی هم شده است وارد مذاکره نشود ولی کمتر کسی فکر نیکرد که مجلس مستقیما خودش را با همسایه شمالی ما طرف کند و راه اشتراک با یکی مسدود سازد.

اشخاص دورین قطعا بیبسیاری اینطور فکر کنند که اگر قدمهای پیکانه ای بر میدارند املا مجلس را که آخرین مرحله محسوب میشود برکنار بگذارند تا دسورت بروز اشکالات بر گزیری با تغییر دولت و روی کار آوردن اشخاص دیگر ننگارند رفته مناسبات بکلی گسیخته گردیده اینک در یک نشست بدون مطالعه لایحه ای راجع به منع مذاکرات در خصوص ملت بگزارند که طرف بتواند آنرا بکنوع نایش خصمانه بر علیه خود تلقی نماید.

هیئتطور بود قانون تحریم انتخابات : هم میدانستند که این قانون برخلاف نص صریح قانون اساسی است و همان ماده از قانون اساسی که امروز متولیا برای تمدید دوره مجلس و ادامه فرمانروایی خود به آن متوسل میشوند ، یعنی تعطیل بردار نبودن اصول شروطیت ، درباره قانون تحریم انتخابات هم صدق میکرد زیرا با این عمل ، ولو ارشش های خارجی بدون اندک تأخیری و بدون خاک ایران را تخلیه کنند اصول شروطیت برای مدتی تعطیل میشود. هم میدانستند که خود مجلس چهاردهم با حضور نیروهای خارجی انتخاب شد و حتی انتخاب خود این آقایان « مبین پرست و دوآتشه با دخالت روسی و مستقیم مامورین خارجی و با مامورین دولت و سر نیزه عالی که مجری سیاست یک جانبه خارجی بودند انتخاب پذیرفت و با این ترتیب غیر قانونی تلقی کردن انتخابات در حضور قوای خارجی خط ابطال کشیدن روی تصمیمات مجلس چهاردهم است.

## اخبار مخصوص ما

### تجدید حرکت قطار

چند ماه قبل پس از آنکه بالاخره هیئت وزیران بایشهاد سر لشکر ارفع راجع به بریدن چند کیلو متر از راه آهن قزوین موافقت ننمود از طرف ارفع در موارد اجرای منوبات مرضیه خارجی و داخلی بود ویل های راه آهن بین تهران و قزوین بین گذاری شد و رفت و آمد قطارها قطع گردید.

### توقیف در دانشکده افسری ادامه دارد

شمال ارفع در دانشکده افسری به عملیات تحریک آتیز خود همچنان ادامه می دهند و بنا بر هم اشخاصی را توقیف کرده اند.

### توقیف روزنامه اطلاعات

بطوریکه اطلاع حاصل کردیم در نتیجه انتشار خبر جعل راجع به محکومیت افسران خراسان در دادگاه نظامی، روزنامه اطلاعات از طرف وکلای مدافع افسران بعنوان جعل اکاذیب مورد توقیف قرار گرفته است.

## رهبر آزاد شد

روزنامه رهبر که در دوره تاریک حکومت حکیمی بدست فرمانداری نظامی توقیف غیر قانونی شده بود ، مجددا آزاد گردید و از امروز دوباره اعضاء حزب و آزادخواهان با روزنامه ارگان محبوب خود مواجه میشوند.

### همانطور که توقیف روزنامه رهبر از نظر اینکه زبان گویای تشکیلات وسیع حزب توده ایران است بیش از توقیف هر روزنامه دیگر آتش خشم و غضب توده های ملت را دامن میزند آزادی آن نیز تاثیر روحی و انبساط خاطر بیشتری در آزادخواهان ایران ایجاد میکند.

نام حزب آهتین ما با نام روزنامه رهبر بستگی خاصی دارد و معنویت بی اندازه این روزنامه ناشی از تاثیر و نفوذ عین بیضت بزرگ توده در ملت ایران است.

پایان سومین سال و آغاز چهارمین سال انتشار رهبر هنگامی فرارسید که روزنامه محبوب حزبی ما در حلق توقیف بود هیئت تحریریه روزنامه اولین فرصت را غنیمت شمرده و از جمیع سازمان های حزبی و اتحادیه های کارگری و روزنامه های آزادی خواه که آواز چهارمین سال روزنامه را تبریک گفتند و به توقیف غیر قانونی آن اعتراض نموده اند تشکر میکنند.

روزنامه ما بروش همیشه مبارزه آشتی ناپذیر خود را با دشمنان داخلی و خارجی آزادی و استقلال ایران تعقیب میکند و در ستونهای خود مبارزه دلیرانه ملت ایران را در راه نابود ساختن دزدان اجنامی منکس میسازد.

### بکوری چشم دشمنان حزب توده ایران، روزنامه ارگان مرکزی ما مبارزه خود ادامه میدهد.

## بحران کنونی آتیه امپراطوری بریتانیا

در دو هفته اخیر بحران سیاست جهان با بیش آمدن حوادثی از قبیل شورهای هندو مصر و موضوع اسرار بپس آتیک در کانادا بنسبتا حد شدت خود رسیده و هنوز آدامشی در آن روی نداده است.

### آزادیکشی ادامه دارد

بروز نمانده شورای متحده با نمایندگان هیئت عامله اتحادیه کارگران سیلو ملاقاتی پارسیسیلو بعمل آوردند و بعد کارگرانی را که شب کار بودند در حیاط جمع نموده نتیجه را بدالسا ابلاغ میشوند.

در اینو تزی بخصوص مسئله سوریه ولینان با آنکه شورای امنیت توانست تصمیم شنبی و عادلانه ای درباره آنها اتخاذ کند ولی از لحاظ تبلیغاتی لطمه بزرگی به فرسعه ۲

## بر خیزید ای ستمکشان جهان!

هنوز خون دلوران یونان در کوه های آن خشک نشده بود که صدای شلیک گلوله در نیز از جزایر جاوه بگوش رسید، هنوز صدای غرش گلوله و تفنگ در جنگل های اندونزی بگوش میرسد که فریاد دانشجویان آزادی خواه مصر سراسر جهان را فرا گرفت هنوز صدای در هم شکستن استخوان های دانشجویان مصر در زیر چرخ ای ارابه های سنگین امپراطوری شنبه میشود که ملت اسیر و ستمکش

نقش عظیمی که مردم شوروی در مبارزه ملت یونان برای استقلال ملی (مخصوصا بر علیه تسلط ترکیا) بیده داشته اند هیچگاه فراموش نخواهد شد. بقیه در صفحه ۲

نقش عظیمی که مردم شوروی در مبارزه ملت یونان برای استقلال ملی (مخصوصا بر علیه تسلط ترکیا) بیده داشته اند هیچگاه فراموش نخواهد شد. بقیه در صفحه ۲

## نماینندگان آ.ام در باره اوضاع یونان توضیح میدهند

در ماه گذشته ، نمایندگان جنبه نجات ملی یونان ( آ.ام ) در یک کنفرانس مطبوعاتی که در اداره هیئت تحریریه روزنامه ترو در کان اتحادیه های کارگران شوروی (مسکو) منعقد بود باجمل و بیخ نفراز روزنامه نگاران شوروی و دیگر کشورها ملاقات نمودند.

درجه هیئت نمایندگی مزبور پارزالی بدیس منشی کل ( آ.ام ) ژنرال گر کوریدیس از سازمان الاس (تشکیلات نظامی آ.ام ) در لویس از حزب وادیکال جمهوریخواه که جزه ( آ.ام ) است نیز حضور داشتند.

این هیئت پس از اینکه لندن و پاریس را بازدید کرده بود در واسط ماه گذشته وارد مسکو شد.

لویس از طرف هیئت نمایندگی صحبت کرده و گفت : « ما خوشحالیم که موفق شده ایم باینخت شوروی را که در مبارزه بر علیه قاپشیم و آزادی و استقلال تمام بشریت اینقدر کوشش بیخروج داده است دین کنیم »

## راز

تقلیم : اشتیاف تسویک ، ترجمه : رحمة الله الهی

این کتاب تازگی در ۱۳۳ صفحه منتشر شده است. و در خلال آن روح مسافر جوانی که در آگر باو شکارچی زان بگوئیم ، بدون آنکه بدانیم در این کله چقدر حقیقت نهفته است، راست گفته ایم « و زنی که « زندگی جوانی او که مدتی میخواست شروع بزوال کند ، بنظر میآمد که اکنون قبل از غروب کامل بیکبار دیگر او را بخود متوجه ساخته و در اینجا باید آخرین و مشکل ترین تصمیم را بگیرد. برای آرزوهای عشقی و فطرتی خودش زندگی کند یا برای مقدرات زندگی اجتماعی طفلش، دوباره زن بشود ، یا مادر بماند و « طفلی درازده ساله که : « از بیجه بودن عار داشت و مایل بود با بزرگترها آمیزش کند « بنویس که از دریچه روح « تسویک » دیده میشود ، عرض اندام میکنند.

این سه موجود جوان ، مادر و طفلش ، در بادی امر در دو جبهه تراز گرفته اند - مادرو فرزند غوطه خورد در عالم مادری و فرزندی ، و جزان در حال شکار زن ... تا آنکه شکارچی موفق میشود که با استفاده از میل ششید « مرد بودن « طفل ، با اطرحدوستی برود و از این راه با اینکه در سر بیکدرامی زندگی قرار داشت آشنا شود .

## سر هذک اخوی

### نیرونده سازی ادامه میدهد

بقر اطلاق واصله سر هذک اخوی رئیس رکن دوم که جنایت عملیاتش را هم میدانند بدست پرویز محبوبی نام مشمول جمل برنده بر علیه دانشجویان دانشکده افسری است که زیر بار حال ارفع نرفته اند.

مانند اینم تاکی این اشخاص باید مصدر کار باشند و آ یا صدماتی که عملیات آنها بکشور زده کافی نیست؟

## شهربانی و ژاندارمری تعقیب کنند

در روزنامه اطلاعات مورخه ششم اسفند ماه شماره ۱۵۹۹۲ اعلامی بدین مضمون منتشر شده است :

### قاضا از اهالی تهران

هدرا دختر عباس شهرت رمضان ۱۲ ساله هشت روز قبل در ایستگاه راه آهن مفقود گردیده است - نشانی موی سر خرمایی چشم و ابرو مشکلی قد متوسط پیدا کننده به منازعه سساری غلامحسین معینی جنب مهاضانه زهره مراجعه کند - غلامحسین معینی مستخدم مجلس شورای ملی

طی دوران فرمانروایی ارفع قاعده بر این قرار گرفته بود که هر یک از طرفداران وی و اعضاء هیئت ملی ولو دزد ترین وی هر چه ترین اشخاص بودند مفتخر (۱) باعده درجه و مدال می شدند و بهترین ولایت ترین افسران که زیر بار اغراض سیاسی وی نیرفتند از شروع ارتقاء و تشویقی محروم و بلکه دچار انتقال می نمودند و تبعید و حتی حبس می شدند.

برای محروم داشتن افسران صالح از ارتقاء بعمل آورده بود بر طرف نشده و چه بسا افسرانی که درجه آنها بانبره نیست و بطور کلی با نظریه خوب از واحدها پیشنهاد شده و ستاد ارتش آنها را در شماره اشخاصی که باید درجه بگیرند می یاورده است.

ما بنظر ریاست ستاد ارتش را باین موضوع متوجه مینماییم تا اقدامی نشود که خالوده ارتش بیش از پیش متزلزل گردد.

# بحران کنونی

بقیه از صفحه ۱  
 بحیثیت امپراطوری بریتانیا وارد ساخت و موفقیت دولت کارگری انگلستان را در برابر افکار صوملی ملل جهان بسیار متزلزل ساخت  
 اگر دشواریهای اقتصادی و سیاسی امپراطوری انگلیس را در دوره پس از جنگ نبل از بحران اخیر شورای امنیت در نظر بگیریم و مسائل بحران مالی انگلستان و قرضه این دولت از آمریکا را با شرایط سنگین و همچنین مسئله فلسطین و فیراز آنرا مورد توجه قرار دهیم بخوبی حس میشود که این ضربات اخیر یعنی لطمه تبلیغاتی بایستی از طرف مسائل یونان و ایدئولوژی و سوریه و لبنان تاج انداز بر پیکر امپراطوری بریتانیا کاری بوده است  
 این ضربات بقدری کاری بود که در آن فریاد روزنامه های انگلستان بر خاست و دو مجلس انگلستان از دولت استیلا و توضیحاتی خواست شد  
 هنوز اثرات این ضربات از بین نرفته بود که وقایع مصر و اعتراض دانشجویان این کشور از طرفی و شورش هندوستان و اضطراب گران و کارکنان نیروی دریایی در یمن و کراچی از طرف دیگر موفقیت سیاسی انگلستان را بیش از پیش دشوار ساخت  
 وقایع مصر گرچه دارای سوابق منته و حل تاریخی قوی است ولی این جنبش آگاهی را میتوانستیم متنبیای مربوط بضعف عمومی دولت انگلستان از طرفی و پشتیبانی وی از روش های ارتجایی که منجر به اذکرات شورای امنیت گردیده از طرف دیگر دانست.  
 اکنون ماهیاست که مردم مصر و بالخاصه روشنفکران این کشور جدا قاضی تحلی و تجدید نظر در قرارداد ۱۹۳۶ را میباشند.  
 طرح اعتراض سوریه و لبنان راجع بتخلیه نیرو های انگلیسی و فرانسوی از شورای امنیت و جریان آن و پشتیبانی جدی دولت شوروی از این اعتراض حسن میهن پرستی و تقاضای ملی مصریان را تشدید نموده و اعتراضات زبانی و فلسفی مودت مصر ناگهان تبدیل به قیام عمومی و تظاهرات عظیم گردیدند. بهتر از این به یونان فریاد می شد که ملی اسپین صدفی نسبت وزیر جدید مصر که برای خاموش نمودن آتش تظاهرات از اقدامات جدید خود مدعی شده است. شوروی دولت و نیروهای انگلیسی میدانند و در نظر خود گفته است:

«هدل سربازان انگلیسی مخالف با قراردادی بوده که بین دولت مصر و زمامداران نظامی انگلیسی منعقد شده بود... در صورت هر عملی من حق ندارد که بوجه تقاضاهای ملی خود تظاهر نماید و بویج این حق مقدس ملت مصری این تظاهرات مبادرت ورزید»  
 همین حوادث بین المللی باعث گردید که حس استقلال طلبی ملت هند که به پیوسته خود را از ملل مصر و ایندونی گستر نیدانده تهنیب شده و بر علیه دولت بریتانیا و حال وی که مدتها است ملت هند را بوجه استقلال سرگرم ساخته اند با اعتراض عمومی قیام مبادرت ورزید و حوادث خونینی نظیر آنچه در مصر روی داد و در کوه های یمن و کراچی و شهرهای دیگر هندوستان نیز اتفاق افتاد.

این تظاهرات نیز با وجود آنکه با یکدیگر بی ربطند و در نظر گرفتند که امپراطوری بریتانیا که تا کنون همواره با سیاست ملایم و اعمال فشار روحی مستمرات خود را اداره نمیشود و از استعمال اسلحه خودداری میکردند تا چه حد در مضرت گرفتار شده که در همه جا دست با اسلحه میزند و با خونریزی و استعمال قوای مسلح تقاضاهای ملل کوچک جواب میدهد بطوری که اکنون با آنکه جنگ مدتی است پایان رسیده دولت بریتانیا با بیجهتگی مواجعت که از او قیاس بود آرام تادری لیل ادامه دارد و در سراسر این جنبه وسیع یعنی در ایندونی و هندوستان و فلسطین و مصر قوای انگلیسی بگردن و اسلحه خود را زمین نگذاشته اند و تنها اسلحه ای را که تاکنون بر ضد واپس با بکار میبردند این بار بر علیه مردم بدون اسلحه و آزادخواهان و

میبین برستان بکار میبردند. علاوه شخه کردن نهضت ملی به وسیله استعمال اسلحه و خونریزی اگر قبل از جنگ اخیر و از طرف فاشیستکار آسانی بود در دنیای امروز و از طرف دولت بریتانیا که بارها طرفداری خود را از آزادی ملل اعلام داشته چندان کار آسانی نیست و بسیار برای او گران تمام خواهد شد زیرا همین حوادث مصر و هند نیز ممکن است منشاء اعتراضات دیگری بشورای امنیت گردد.  
 وضعیت دشوار دولت بریتانیا را از مذاکرات اخیر رلانی انگلستان میتوان فهمید.  
 در مقابل اعتراض ناپلندگان محافظه کار بدولت بویج جوانی داد که از طرف وزیر خارجه دولتی مانند بریتانیا به پیوسته رضایت بخش بود و سراسر مایوسانه و ناامیدانه بود. شاید در تاریخ هیچوقت هیچکس از وزرای خارجه بریتانیا چنین نظمی ننموده باشند که اینقدر در آن شکایت و انداز وجود داشته باشد.  
 در درجه اول بویج سمی میکند که مسئولیت حوادث اخیر مصر و هند و اعتراض سوریه و لبنان و سایر حل شکست سیاسی انگلستان را بگردن دولت شوروی بیاندازد و این دولت را محرک آن وقایع جلوه دهد. در صورتیکه محتاج توضیح نیست که ملل اصلی این وقایع را در ساختار امپریالیسم انگلیس و روش استعماری و استعماری او از طرفی و ضعف سیاسی وی در طی این جنگ از طرف دیگر دانست.  
 پس از این مقدمه بویج با لحن انسانی آمیزی دولت شوروی را مخاطب قرارداده و میگوید:

«ما هم در صد هشتاد و دوستان و هنکاراتی تهیه کنیم ما هیچگاه قصد آزار شما نداریم. دولت من هرگز در این باب کاری نمیکند که بشما اطلاع ندهد. ما هر کاری بکنیم بشما میگویم ما با شما بیاد دوستی داریم. اگر میخواهید مدت این دوستی را از ۲۰ سال به پنجاه سال امتداد دهیم من بدولت خود پیشنهاد میدهم با این نظر موافقت کند من تصور نمیکنم بهتر از این کاری از دستم برآید اگر هم بخواهید در مواد آن اصلاحاتی بعمل آید که بیشتر مورد اعتماد و قابل قبول گردد حاضرم در آن قسمت هم وارد مذاکره هوم و تجدید نظر نمایم»  
 (نقل از نطق کامل بویج از روزنامه وظیفه شماره ۱۶۵)  
 یک چنین لحن مایوسانه و انسانی آمیزی را بهترین مدرک برای وضعیت دشوار بین المللی انگلستان نباید دانست.  
 در همین مجلس ستر مورگان فلیس معاون پروتسور لاسکی از طرف حزب کارگر و بعنوان موافق دولت بیحفاظه کاران سیدین طرفسب جواب داد:

«باید صبر کنیم و امیدوار باشیم که روابط ما روز بروز با روسیه شوروی بهتر شده بجای صلح بیاست شوروی رویه دوستی و میانجیگری را پیش بگیریم بنظر من شورویها ایدها مقاصد جهانگیری چه در آسیا و چه در اروپا ندارند و ما نباید اجازه بدهیم که در مقاصد مضمومنا در مجلس ما صحبتی بشود که بروابط بین دو کشور لطمه زده یا آنرا تیره نماید»  
 این مذاکرات مجلس و اینگونه نطقها از طرف ناپلندگان دولت انگلستان و با پشتیبانی آن بویجوسی وضعیت دشوار امپراطوری بریتانیا را در هر چه سیاست بین المللی نشان میدهد.  
 رویهم رفته با وجود اینکه مستر بویج باینس واضطراب عصبی از ملاشی شدن امپراطوری بریتانیا صحبت کرده و ادعا میکند که این قضیه «سرای شربت در حکم مصیبت عظمی خواهد بود» با وجود این تهدید آقای بویج باید اعتراف کرد که امپراطوری کهن آرام تادری لیل ادامه دارد و در سراسر این جنبه وسیع یعنی در ایندونی و هندوستان و فلسطین و مصر قوای انگلیسی بگردن و اسلحه خود را زمین نگذاشته اند و تنها اسلحه ای را که تاکنون بر ضد واپس با بکار میبردند این بار بر علیه مردم بدون اسلحه و آزادخواهان و

# نمایندگان آلمان

بقیه از صفحه ۱  
 همچنین صلیبات واحد های تحت فرماندهی مارشال تابوین که آلمانها را از رومانی و بلغارستان بیرون رانده و بلگراد را آزاد ساخته و پاک شدن یونانی ها از اشغال چیان را تسریع ننمودند از یاد مردم یونان بخواهند رفت.  
 من مراتب تقدیر خودم و تمام ملت یونان را نسبت به لیدر بزرگ، ژنرال ایسم استالین اظهار میدارم.  
 لویس گفت که دولت یونان از موقعیکه خاک آن آزاد شده تا کنون ۶ بار تغییر کرده و هنوز هم اوضاع هیچ وجه عادی نیست. ترورفاشیست ها و سلطنت طلبان در آنجا حکومت میکنند سوفولیس نخست وزیر دولت کنونی، در مذاکراتی که با اعضاء دیر خانه اتحادیه کار یونان در ۶ ژانویه پس از آورد اعتراف کرد که تمام اقدامات دولت از طرف اعضاء سازمان سلطنت طلب ایسکس منقل میشود اعضاء این سازمان مردم را ترور میکنند و دولت در مقابل آنها قدرتی ندارد. قس عده قوای پلیس، ژاندرامری دستگا. دولتی و قضات منقل به سازمان ایسکس میباشند.  
 لویس اظهار داشت که «اگر چهار کشور بزرگ شوروی، آمریکا، انگلستان و فرانسه بکشور ما کمک کنند ممکن است اوضاع تا اندازه مهبی بهتر شود ولی تا حکومت ملی واقعی با شرکت جبهه نجات ملی که نمایندگی اکثریت یونانیان را بعهده دارد تشکیل نشود اوضاع بحال عادی باز نخواهد گشت. فقط چنین حکومتی قادر خواهد بود انتخابات آزاد و شرافتمند را اجرا نماید»

مقربین جرایبه ستولهای زیادی از ناپلندگان موزور کردند لویس در پاسخ سوال مگربوط به وجود نیروهای خارجی در یونان اظهار داشت اکنون دولشگر انگلیسی که عدهشان بین ۵ هزار و ۴۰۰ نفر است در یونان هستند و غیر از اینها بیست و هفت هزار سرباز خارجی در یونان وجود ندارد.  
 از طرف ایسکس از خبر نگاران خارجی سوال شد که نظر شما در باره اقدام اخیر هیئت ناپلندگی شوروی در جلسه سازمان ملل متفق راجع به شوروی نیروهای انگلیسی در یونان چیست لویس جواب داد: «سه هفته پیش کیشه مرکزی ۲۰۱۰۰ اعلامیه ای منتشر کرده و درخواست کرده که نیروهای انگلیسی یونان را تخلیه کنند. ما یانه موزور اعلام داشت که بهانه انگلیسها برای نگذاشتن قشون خود در یونان لزوم حفظ امنیت در آن کشور است. اما در شش ماه گذشته نه فقط هیچ نظمی در آنجا برقرار نشده بلکه نگرانی ها و اضطراب ها، روبروئی رفته است. برای ایسکس نظم و آرامش ناممکن بود ما فقط به چیز را تقاضا میکنیم: اجازه بدهید یک حکومت ملی که ناپلندگی همه نیروهای داخلی را داشته باشد تشکیل دهیم و امور داخلی خود

را خودمان حل و فصل نمایم» یکی از خبر نگاران درباره تاج مسافرت ناپلندگان کلورهای خارجی یونان برای نظارت و تهیه انتخابات سوال کرد. پار زالیس جواب داد که تا اوضاع کشور تغییر نکند، حقوق ناظرین خارجی نتیجه ای نخواهد بخشید فقط یک حکومت ملی واقعی میتواند جریان انتخابات حقیقتا آزاد را تضمین نماید. امروز کشور در قبضه ترور فاشیست ها و سلطنت طلبان است. این موقعیت از همان وقتی ایجاد شد که بعد از وقایع دسامبر ۱۹۴۴ حکومتی دارای تالیات سلطنت طلب که از طرف ایسکس حمایت می شد طبق تعلیمات صادر از لندن تشکیل گردید - اقلیت مزبور تمام ثروت اقتصادی کشور را در دست داشتند»  
 ژنرال گرگودیدیس شش مهبی را که بوسیله ارتش نجات ملی لاس دربارزه بر علیه اشغالگران و همکاران آنها ایفا شده است تذکر داده گفت: «سازمان ایسکس تشکیلات کاملاً فاشیستی است که هیچ تنگه گامی در بین توده های وسیع ندارد. و در هنگام اشغال آلمانها، اعضاء ایسکس از آنها اسلحه دریافت کرده و در راه اجرای مطالب نسبت بجنبش نجات ملی یونان بدانها کمک نمودند»

لویس گفت که اوضاع اقتصادی و غذایی یونان حقیقتا تراژیک است. شصت درصد کارگران بیکارند صنعت و کشاورزی در حال تنزل و انحطاط است.  
 روح رسی دراکا (واحد پول یونان) امروز دویست هزار یک لیره است در صورتی که سابقا هر چهار هزار یک لیره بود.  
 یکی از علل مهم این اوضاع بحرانی، ترور لجام گشسته است که از طرف فاشیست ها و سلطنت طلبان برقرار شده است.  
 تقریباً دویست هزار نفر مجبورند در جنگلها و کوهها مخفی شوند. بیش از نازده نفر در زندان هستند - بیش از صد هزار نفر گناه و بیگناه بواسطه بستگی ۲۰۱۰۰ ام زندانی میشوند. بیش از هزار نفر از اعضاء ۲۰۱۰۰ ام قتل رسیده و هیچکدام از قائلین بیگانه دعوت نشده است.  
 طبق اظهارات لویس «اداره تجدید سازمان ملل متفق» مقصدی کمک یونان کرده ولی کمسیون هائی که از طرف دولت مانور توزیع این کمکها میشوند، تمام محصولات و اشیاء را با مناس فاشیست و سلطنت طلب میدهند.  
 اگر منتقین یونان مقداری مساعده برای تعمیر ویرانی های اشغالگران میدادند و انگلیسها سرمایه را که در یونان را که مشتعل بر مبالغه گفتنی است آزاد میگذارند اشکالات تا مقداری تخفیف پیدا میکند.  
 لویس از تقاضاهای ارضی بر نامه ۲۰۱۰۰ ام هم صحبت کرد

گرچه محمد حسین تمدن

گرچه محمد حسین تمدن

گرچه محمد حسین تمدن

گرچه محمد حسین تمدن

گرچه محمد حسین تمدن

# برخیزید

بقیه از صفحه ۱  
 نخواهد گذشت که امواج انقلاب سراسر توده های اسیر جهان را فرا خواهد گرفت در آرزوی دیگری تابع فرسنگین و فجاج رنت انگیز بلین و داخاو و بوخن و لندتکرار نخواهد شد، دیگر مردم بیگناه در سگرها و در زیر باران گلوله و آتش فدای اقبال مشی سرمایه دار نخواهند شد، دیگر تمدن جهان هر آن با جنگ جدیدی تهدید نخواهد شد و میلیونها فرد بیگناه در طی چند سال بپاک و خون کشیده نخواهند شد.

چند روز پیش آقای بوین در ضمن سخن خود فرمودند «من به پیوسته حاضر نیستم از امپراطوری انگلیس مرتضی نامیم زیرا میدانم که اکثر امپراطوری انگلیسی پامال و نابود گردد یک جامعه بزرگی از ملل آزاد منحل گردید» و بیصیبت عطشی منتهی خواهد شد»  
 آقای بوین: آیا آزادی اینست که مردم فکرونده و لغت و عربان مستمرات در سخت ترین شرایط وجودی و آفتاب سوزان مستمرات شب و روز جان کنده و منشی سرمایه دار هستی و حیات آنها را برود و در کانه های لندن تا صبح حیاتی نمانند آیا آزادی اینست که اربابهای امپراطوری در خیابانها و کوچه های شماره دانشجویان بیگناه و نایش دهندگان را که عدم رضایت خود را از این «آزادی» شوم ابراز میدارند نابود کنند»  
 آقای بوین: آیا آزادی اینست که مستمرات و معصوم و بیگناه مصر عمداً در زیر زنجیر چرخ های سنگین اربابهای امپراطوری خرد گردند؟ آیا آزادی اینست که سربازان فلک زده هند که پنج سال تمام در سخت ترین شرایط علیه فاشیسم خونخوار آلمان جنگیدند امروز که با هزاران امید و آرزو برای دیدن زن و فرزند خود در وطن خود مراجعت میکنند با بارت و سرب استقبال گردند؟ آیا این است سنای آزادی؟ اگر آزادی اینست ما این آزادی را بشما ارزانی میداریم! ما عطای چنین آزادی را به لقاقت بشخصه میماند.  
 «قیانه ساقان» مستر بوین، آتش گلوله و بارت و... نه فوارهای خونی که در خیابانها و کوچه ها فوران میزند و نه دشمنانه نظیر «اراول» و «دو باوش» هیچکس نمیتواند سبل خروشان فخر و غضب توده های لغت و گرسنه مستمرات را متوقف نمایند امروز ملت های اسیر و ستمکش جهان پیدار شده و یکی پس از دیگری برای پاره کردن در هم شکستن زنجیرهای اسارت و بردگی برمیخیزند و دبری

این صدای گلوله که در تیزاب های جزایر جاوه و در خرابه های آتن و خیابانها و کوچه های یمن و کلکت و قاهره منکسر میگردد برای سرمایه داران ندای مرگ و برای ستمکشان جهان ندای آزادی است. این رایحه باور که در کوچه های کلکت و یمنی بشام بر سر راه میوزول امپریالیسم در سراسر جهان است آری ما میلیون ها قربانی بشر در جنگ اخیر بوده ایم فداکاری و از خود گذشتگی میلیون ها مردم جهان در جنگ اخیر بی جهت نبود. جنگ آن خود را بخشنده و توده های اسیر و ستمکش جهان برای برداشتن «داغ نرفت» خود در همه جا قیام کرده اند. مردان و کودکان گرسنه و هربان مستمرات که در شرایط استثمار سخت و بیرحانه بوضع تلاکت بازی روزگار خود را میکشاند، بی توانی که هستی و حیات خود را در راه اجال مظهر سرمایه دار از دست داده اند، تیره بغتای کاجبارا در ریزشگرهای صلیب سوزان مستمرات و در این راه های ملاریا خیز و در میان خطر هزاران بیاری و جانوران جنگلی برای مفتی عزیز بی جهت بیگاری میکنند امروز پس از سالها که از بروزان فاشیسم یعنی استثمار استعمار کلور و ویری نعتیست بار یکی پس از دیگری از زاری و آه و ناله کشیده اند امروز دلوارانه برای آزادی خود تاج و تاجک این آه های ناله ها

طی سالها شکنجه و آزار و دل میلیونها ها مردم فلک زده مستمرات خارج شد امروز صورت قیام های کوچک و بزرگ مقرر دندو داشته و فر داند اما آن سراسر توده های اسیر جهان را فرا خواهد گرفت.  
 مسکن است امروز قیام دلیران ملیون هند و مصر و سایر نقاط جهان آتش و سرب سرکوب شود ولی جرعه کینه دشمنی ملت های اسیر هر گز خاموش نخواهد شد و سراجام ناگهان شلور گردیده و خرمن هستی استثمار را به خاکستر تبدیل خواهد نمود.

بسر خیزید ای داغ قهرت خودرمان! بر خیزید! بر خیزید! ستمکشان جهان!

بسر خیزید ای داغ قهرت خودرمان! بر خیزید! بر خیزید! ستمکشان جهان!

بسر خیزید ای داغ قهرت خودرمان! بر خیزید! بر خیزید! ستمکشان جهان!

بسر خیزید ای داغ قهرت خودرمان! بر خیزید! بر خیزید! ستمکشان جهان!

بسر خیزید ای داغ قهرت خودرمان! بر خیزید! بر خیزید! ستمکشان جهان!

# آگهی شهر داری

راجع به نرخ بونج و روغن  
 نرخ فروش بونج و روغن تا آگهی ثانوی برقرار زیر است:  
 ۱ - بونج صدی درجه یک غیر معلوط (دنکی) یکمده کیلو ۱۱۰۰ ریال  
 ۲ - بونج صدی درجه دو (دنکی) یکمده کیلو ۹۰۰ ریال  
 ۳ - بونج صدی درجه سه (دنکی) یکمده کیلو ۸۰۰ ریال  
 ۴ - بونج صدی درجه چهار (دنکی) یکمده کیلو ۷۰۰ ریال  
 ۵ - بونج صدی درجه پنجم (دنکی) یکمده کیلو ۶۰۰ ریال  
 ۶ - بونج صدی درجه ششم (دنکی) یکمده کیلو ۵۰۰ ریال  
 ۷ - بونج صدی درجه هفتم (دنکی) یکمده کیلو ۴۰۰ ریال  
 ۸ - بونج صدی درجه هشتم (دنکی) یکمده کیلو ۳۰۰ ریال  
 ۹ - بونج صدی درجه نهم (دنکی) یکمده کیلو ۲۰۰ ریال  
 ۱۰ - بونج صدی درجه دهم (دنکی) یکمده کیلو ۱۰۰ ریال  
 روغن شیرازی خورده فروشی یک کیلو خالص ۹۰ ریال  
 روغن اهوازی و مترقه خورده فروشی یک کیلو خالص ۷۵ ریال  
 منتظان از نرخ های مسینه طبق مقررات قانون کسبگری متعجب خواهند شد  
 ش-۱۱۵  
 شهر داری تهران

# در سینما ستاره

خانه فرهنگ هوروی بنا به درخواست اتحادیه دانشجویان دانشکده حقوق (۱۰۰۰ ح) نمایش فیلم (گناهکار بیگناه) را که از شاهکارهای فیلمبرداری شوروی میباشد روز جمعه دهم اسفند ساعت ۱۰ صبح به دانشجویان اختصاصی داده است کارت ورودی آن توسط اتحادیه مزبور توزیع خواهد شد.

شرکت چاپ شعله و ر



# اخبار خارجه

**ممکن است دولت مصر موضوع خروج فرای انگلیس را در شورای امنیت مطرح کند - دیر کل سازمان ملل متفق نطق کرد - یهودیان چهارده هوایمی انگلیس را ویران کرده و قسمت را ساخت آسیب زده اند - وزارت خارجه امریکا کمک بر رژیم داخلی اسپانیا را تکذیب میکند - انجمن صلح در اول مه در پاریس افتتاح خواهد شد**

## درباره اوضاع مصر

قاهره - دولت مصر از دولت انگلستان درخواست سه هزار لیره جبران خسارت برای خاندان حسنی پاشا رئیس دفتر مخصوص سلطنتی نمود. این شخص هفت گدشته بر اثر تصادم اتومبیلش با کامیون ارتش انگلیس در گذشت بر اثر تحقیقاتی که بعمل آمد معلوم شد که تقصیر بمبده راننده انگلیسی است.

قاهره - صدیق پاشا نخست وزیر مصر از مجلس نمایندگان درخواست کرد که استیضاح در باره وقایع اخیر قاهره را هشت روز تاخیر اندازد. همچنین درخواست کرد که سؤال درباره صلاحیت شورای امنیت را در امور مصر برای پانزده روز تاخیر اندازد.

ملل متفق در روز این مسئله در مجلس نمایندگان مصر مطرح شد. بدوی پاشا در سازمان ملل متفق گفته بود که کشور های عضو اتحادیه عرب و مصر برای دفع اختلافاتشان بشورای امنیت توسل نخواهند جست. صدیق پاشا در وقت ترموین این سؤال را برای آن نمود که بدوی پاشا در مصر حضور ندارد. مبنیاً اطمینان داد که هر آینه اوضاع روبرو خواست زود دولت مصر از شورای امنیت مدد نخواهد خواست.

و همچنین هرگاه مدارک انگلیس و مصر نتیجه نوری ندهد دولت مصر خواهد توانست موضوع خروج نوای انگلیس را از خاک مصر در شورای امنیت مطرح کند.

سابقه سوریه و لبنان نشان مؤثری در باره مصر بازی خواهد کرد.

## نطق دیر کل سازمان ملل

لندن - لی وزیر امور خارجه سابق در روز و دیر کل سازمان ملل متفق در روز در اسلو نطقی بعنوان خدا حافظی ایراد نموده و در آن اظهار داشت اگر چنانچه من این بان کاملی صلح و امنیت جهانی نداشتهم بهیچوجه دست فزیرگی سازمان را قبول نمیکنم.

تنها شکست نازیم کافی نیست. اما اگر ما هیچ امید نداشته و اگر یکویم هر چه با داد و بیداد جنگ بیدید خواهیم داشت و یک قدم برای احیای نازیم بر خواهیم داشت بعد (لی) از دول کوچک و بزرگ صحبت نموده و اظهار داشت که دول کوچک همیشه با نظر بد بدول بزرگ نگاه میکنند و این یک امر طبیعی است ولی نایبسی باور نمود که دول کوچک همیشه فرشته بوده و دول بزرگ شیطان هستند. دول بزرگ مسئولیت تشکیل و آذین دادن استکین تر خواهد بود. صلح حقیقی امکان پذیر نخواهد بود مگر به وسیله همکاری سیمانه دول بزرگ مبنیاً ملل کوچک هم دارای اهمیت میباشد و در زمینه اقتصادی و سیاسی و فرهنگی میتواند خدمات بزرگی انجام دهند.

## حمله یهودیان به هوایمی های انگلیسی

اورشلیم - یکصدت از یهودیان که تصور میروند وابسته سازمان غیر قانونی نظامی «ابرو کول زولوم» میباشند و تظاهرات افراطی دارند در روز چهارده هوایمی انگلیس را ویران کرده و قسمت های دیگر را سخت آسیب زدند. این گروه به فرودگاه فلسطین حمله کردند.

بامداد امروز لاشه یک نفر یهودی پیدا شد که تصور میروند باین گروه متعلق باشد.

تروویست های نامبرده تاکتیک خرابکاری گوماندو های انگلیس را که بفرودگاه های مارهاال رومل در شمال افریقا حمله میروند بکار میبرند. اینان با تانک های مزبور موفق شدند که بر اکثر مختلف نیروی هوایی انگلیس در فلسطین راه یافته سپس تحت حمایت اسلحه های گرم خود به هواپیماها نزدیک شده و مواد منفجره بسوی آنها پرتاب کردند.

در برخی موارد با شلیک مسلسل سبک هوایمی های مزبور آتش زده و با مینم ساختند بیشتر هواپیماها بر اثر گذشتن مواد منفجره زیر بالها جان منهدم شدند. برخی دیگر بر اثر حمله با مسلسل سبک دوچار حریق شدند. تصور میروند این حالات برای آنستکه از پرواز های اکتشافی نیروی هوایی انگلیس که بشنودن کشف مهاجرت غیر قانونی صورت میگیرد جلوگیری کنند.

## اسپانیا و متفقین

واشنگتن - وزارت امور خارجه خبری را که بموجب آن دولت امریکا با رژیم داخلی اسپانیا مساعدت نموده است تکذیب مینماید. وزارت امور خارجه رسماً اعلام میدارد که هرگز با رژیم داخلی هیچ کشوری مساعدت نکرده است.

پاریس - به موجب خبر محافل مطلع پاریس دولت فرانسه در جلسه دیروز خود تصمیم گرفت که با دولت امریکا و انگلیس درباره قطع روابط سیاسی با فرانکو تماس پیدا کند.

حکومت جمهوری اسپانیا که در خارج کشور تحت ریاست ژنرال اداره میشود بلاغی منتظر نموده و بر ضد اقدام کرنتینو کارسیا و نه تفرقه جوئی خواه اسپانیایی دیگر در مداربده اعتراض کرده است.

## انجمن صلح

واشنگتن - دیروز بیرنز در انجمن روزنامه نگاران اظهار داشت که کاملاً باین دارد انجمن صلح در اول ماه مه در پاریس افتتاح خواهد کرد. نیز علاوه کرد انجمن صلح اولین روزی امور خارجه پنج دولت معظم که بطور دائمی در لندن دایر است در ظرف این دو ماه آئینده تنظیم و انشای متن بیانیه صلح را بیابان خواهد رسانید.

## گوآنگون

پهرانیکه رادیو مسکو خبر داده جلسه افتتاحیه شورای عالی جدید اتحاد جماهیر شوروی که متعاقب انتخابات عمومی اخیر مینماید روز پانزده مارس در ماسکو در کرمینل تشکیل خواهد یافت.

لندن - راجع بنقلیه سوریه و لبنان از نیروهای انگلیس و فرانسه فردا در پاریس نمایندگان انگلیس و فرانسه و سوریه و لبنان جداگانه خواهند پرداخت. طبق گفته مفسر رادیو انگلیس انگلیسها خیلی میل دارند که قرار تخلیه زود صورت بگیرد تا بتوانند بهین خود باز گردند.

# اخبار کشور

## کنفرانس علمی در بیمارستان شوروی

هشتم اسفندماه (۲۵ فوریه) در بیمارستان شوروی کنفرانس علمی در موضوع پنیسلین تشکیل گردید. پس از نطق افتتاحیه دانشیاران و پاروویان رئیس بیمارستان شوروی در ایران پزشکان و پرسنل بیمارستان شوروی کنفرانسهای مشروحی زیر را ایراد کردند.

درمان بیماریها بوسیله پنیسلین در اتحاد جماهیر شوروی - پرفسور ک. آ. وینوکوف. - معالجه بیماریهای پوست و آرتری با پنیسلین در بیمارستان شوروی در ایران - پرفسور پ. م. باشکوف. - درمان بیماریهای جراحی به وسیله پنیسلین در بیمارستان شوروی در ایران - دانشیار م. ن. برونیوکوف. - درمان بیماریهای دستگاه اعصاب با پنیسلین در بیمارستان شوروی در ایران - پرفسور پ. م. مالیکوف. - خانم دکتر فیضوا. - معالجات بیماریهای چشم با پنیسلین در بیمارستان شوروی در ایران - دانشیار ر. ای. سلیمانسکی. - آزمایش درمان عفونتهای بس از زایمان بوسیله پنیسلین در بیمارستان شوروی در ایران - دکتر آ. ای. بارووا. - بررسی آنتیوتیک بیولوژیک پنیسلین و اطلاعات جدید در موضوع میکاتیسم عمل آن - دانشیار پ. ت. فیودوروف. - نگر از دانشمندان پزشکی و پزشکان ایران در کنفرانس مزبور حضور داشته و پس از پایان کنفرانسها عده ای از استادان و پزشکان ایرانی بیاناتی ایراد نمودند.

## در سالن دارالفنون

دیروز عصر ساعت هاولین جلسه سخنرانی ماهانه اتحادیه علمیان و کارمندان فرهنگ در سالن دارالفنون با حضور متناوب از افاضه علم و آقایان وزیر و معاونین وزارت فرهنگ تشکیل و آقایان پروفسور شهاب ورشیدی و بانو پروفسور علوی سخنرانیهای بسیار مؤثر و مفیدی نمودند.

بیانات ناظرین در باره بار با کف زدن های شدید و هورناطیج گردید آقای حسین صبا ابتدا با استنور سولوی خود حضار را معذرت خواستند در پایان خانم طوسی حائری

## مسئله آذربایجان

بقیه از صفحه ۱ طرف مشرق به بحر خزر و کیلان محدود است. در جنوب نواحی خسه و شهرستان همدان آنرا احاطه کرده است و از اضالی ترکیه هم حدود غربی آنرا تشکیل میدهد.

آذربایجان منطقه ای است کوهستانی که فقط جلگه وسیع منان در آنجا وجود دارد و مشتمل بر سلسله جبال در آن ناحیه سلسله جبال سهند و سبلان و قافلانکوه میباشد که حد فاصل بین آذربایجان و نواحی خسه است. از رودخانه های مهمی که در آذربایجان جریان دارد و هوای نواحی آنجا را در فصل تابستان مرطوب نمیکند رود یکی زرتی رود است که در شمال مرافه جاری است دیگر سینه رود آجی تشاری میباشد.

آب دریاچه ارومیه واقع در مغرب تبریز از لحاظ غلظت شیب به آب بحر الیت است.

آب این دریاچه از وجود مواد معدنی غنی میباشد و اگر دولت ایران در کنار این دریاچه دستگامی برای استخراج این مواد بر قرار کند از واردات مواد شیمیایی شدت کاسته خواهد شد.

در شمال و جنوب آذربایجان جنگلهای و باغهای باصفائی وجود دارد.

آذربایجان از غنی ترین المت های ایران است در این ناحیه گندم و جو و پنبه و چغندر و میوه های فراوانی بدست می آید نیل از جنگ بین السلی دوم خشکبار ایران که بیشتر آن از آذربایجان بدست می آید مشتمل بر صادرات ایران پاروای بود.

برخلاف نواحی واقع در جنوب ایران ذرات نرگه که در آذربایجان

تشریح کرده و درخواست مینماید که نسبت بانصب اشخاص صالحی بجای آقایان مهندس تاشی رئیس کارخانه و عباس نیکونش مدیر فنی کارخانه گلپسین و صاحبون دستور لازم صادر و بر تشکرات قلبی این کارکنان یغزاید.

کارکنان کارخانه گلپسین و صاحبون

# یک موفقیت دیگر کارگران ایران

## بسیوی وحدت

دیروز هفتاد کتیری از کارگران سیلو که بزور و تهدید روسای مرتجع سیلو عتفا در حزب همدالت نام نویسی کرده و کارت در بابت داشته بودند بالاخره در سایه اتحاد و همکاری یکدیگر زنجیری بی عدالتی حزب ۱۱ مذکور را پاره کرده در جلسه پرشوری که با حضور نمایندگان شورای متحده در کلوب مرکزی شورواتشکیل دادند پیوستگی خود را به یگانگی کارگران ایران شورای متحده مرکزی اعلام نمودند.

در ابتدای جلسه آقایان روستا و صادقیان و ستار اردشیر نمایندگان شورای متحده مرکزی هر یک در لزوم وحدت تشکیلات کارگران و قدرت جهانی شورای متحده وابسته بسندیکای کارگران جهان که ۷۰ میلیون کارگر متشکل را شاملست و نیز درباره عدم تجانس زحمتکشان با کسانی امثال دانشی رسیدن به یگانگی که از دشمنان بزرگ کارگران محسوب میشوند بیاناتی جامع ابراز داشتند.

سپس نمایندگان کارگران مذکور آقایان سمداش - مظاهری - اسمعیل نوری - بابرامقلی - اسدیان (که مخصوصاً با پیرو برادرانش در جلسه حرکت کرده بود) هر یک سخنرانیهایی در تایید بیانات نمایندگان شوروی و هلاک باطنی که مانند نام کارگران ایران بشورای متحده مرکزی یگانگی تشکیلات حقیقی کارگران و زحمتکشان داشته و دارند ابراز داشتند. در پایان سخن گفتند نماینده و فریاد زنده باد اتحاد حقیقی کارگران و مردم و دستان طبق کارگر گرانهای حزب تنگین عدالت را تسلیم نمایندگان شوروی متحده نمودند.

## در باره

# اوضاع مصر

رادیو خاور نزدیک - مجلس شورای ملی مصر پریش جله خود را بشنودن شرکت و همدردی با دانشجویان مصر که نسبت بکشته شدن حوادث اخیر هزاران بودند تعطیل نمود.

دانشگاه مؤاد اول در قاهره پس از سه روز اعتصاب دانشجویان از دیروز بامداد شروع بدرس نمود.

دانشجویان مصری تصمیم گرفته اند که روز دو شنبه آئینده را روز عزاداری رسمی بنسبست مقتولین حوادث پنجمه گذشته اعلام دارند.

دیروز در عمارت سفارت سوریه در قاهره جلسه نمایندگان سیاسی کشور های عربی در مصر با حضور عبدالرحمن عزام پاشا منعقد شد و طی آن اجماع به اقداماتی که بشنودن پشتیبانی از دولت مصر بشنودن لیل به آرزوهای ملی خود و تقاضاهاییک از انگلستان راجع بتجدید نظر در عهد نامه ۱۹۳۶ دارد باید بعمل آید مذاکره ای نمودند.

ظاهراً قفسه مصر در جلسه آئینده اتحادیه اعراب که در بنهاده منعقد خواهد شد، مورد مطالعه کشورهای عربی قرار خواهد گرفت.

رادیو لندن - لرد اندرسون رئیس مجلس لردهای انگلستان دیروز لطفی ایراد کرد و راجع باوضاع مصر چنین گفت دولت انگلستان با نظر کاملآ جندی باوضاع مصر منبکرگرد، زیرا در مصر حوادث ناگوار در موقتی رخ می دهد که دولت انگلستان تاویل خود را برای تجدید عهد نامه ۱۹۳۶ ابراز داشته است.

مشارالیه سبسی اشاره بقالات انتقاد آمیز اخیر جرائد مصر نسبت به انگلستان نموده و گفت:

اسمعیل صدیق پاشا نخست وزیر مصر در نطق اخیر خود تصمیمبرحوادث را بر کردن انگلیسها می اندازد.

در هر صورت دولت انگلستان تصمیم قطعی گرفته که روه خود را نسبت به تجدید عهدنامه ۱۹۳۶ بیک عهد نامه اتحاد بین مصر و انگلستان ادامه بدهد و باید در باره اجرای مذاکرات در این باره جدیت نمود.

دولت انگلستان بهیچوجه از هلیاتی که عناصر غیر مسئول می نمایند هراسی ندارد ولی اگر عناصر شورشی مصر از فعالیت خود نکاهند ممکن است عواقب وخیمی پیش آید.

سفارت انگلستان مقیم قاهره دیشب بیانه مفصلی راجع به حوادث اخیر مصر صادر نموده و طی آن کلبه اظهارات اسمعیل صدیق پاشا نخست وزیر مصر را رد کرده است.

در این بیانه اشاره شده که در حدود ساعت (۱۱) صبح پنجمه عده زیادی از نظامر کنندگان در نزدیکی میدان اسماعیلیه ترمکز یافته و تا ساعت ۱۱ و نیم عمارت و موسسات نظامی انگلیسی را سنگ باران مینمودند. این نظامر کنندگان سپس بطرف عمارت فرماندهی رهسپار شده و آنرا نیز سنگباران کردند.

در حدود ساعت ۱۲ و نیم (۷) کامیون انگلیسی بیدان اسماعیلیه نزدیک شدند و (۴) کامیون خواستند بطرف جمیت بروند ولی عده ای از نظامر کنندگان اطراف آنها را گرفتند و دو کامیون در نتیجه خرابی موتور مجبور شدند متوقف شوند لذا نظامر کنندگان راننده آنهارا پایین آورد و کتک زیادی زدند و اتومبیلها را هم آتش زدند.

احتمال میروند در این اتناه چند نفری از نظامر کنندگان زخمی شده باشند در هر صورت آنچه مسلم است اینست که عمارت و موسسات نیروهای انگلیسی در مصر قبل از رسیدن کامیون های مزبور از نظامر کنندگان مورد حمله و سنگباران قرار گرفته است.

جلیل مردم بیکارتیس جلسه اتحادیه اعراب اظهار داشت که در جلسه آئینه اتحادیه موضوع مصر مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و کلیه کشورهای عربی در بابت تأمین آرزوهای ملی مصر بحث خواهند نمود و بمصر کتک خواهند کرد.

دیروز چندین هزار تن از دانشجویان مصری تشکیل جلسه داده و تصمیم گرفتند که دانشجویان موقتی سردرس حاضر شوند که دولت مصر بیانه ای صادر نماید و در آن تهدید کند که مذاکرات را با دولت انگلستان شروع نخواهد کرد مگر اینکه کلیه نیروهای انگلیسی از کشور مصر خارج شوند. علاوه دانشجویان تصمیم قطعی گرفتند که کلاه های انگلیسی را تحریم نمایند.

## کارت ویزیت

همه رقم کارت ویزیت ایرانی و فرنگی مردانه - زنانه موجود بفاصله ۲۴ ساعت چاپ تقدیم میشود.

انواع و اقسام کارت تبریک و عید و کاغذ و پاکت های دعوت بفروش می رسد. شعبه تجارتخانه کاشانی - چهارراه لاله زار - تلفن ۶۲۲۴ ش - ۱۱۰ - ۲

